Nec absurdè fecero fortassis, si illa Christi ad Magdalénam verba, sensu obvio atque facili, eam in partem interpres: *Noli me tangere; nondum enim ascendi ad Patrem meum.* Planè ac si diceret: Intempestivum nunc quidem est hoc genus officij, quando immortalis inter mortales adhuc versor. At postquam ascendero ad Patrem, & vos in cœli regno mecum eritis; tunc utique licebit me tangere, & juvabit delectabitq; electos meos, oscula pedibus meis figere, palpare vulnera, intrare in latus apertum, & ita haurire cum gaudio de fontibus Salvatoris. Jam verò noli me familiarius tangere: nondum enim ejus rei tempus est, neque id mortali adversus immortalem est concessum.

Inter hæc, quænam, putatis, erunt exultationes & gaudia,
K 3 qui

ROY

40. 41. 42.

Iean. 20.

qui sensus motusue animorum, amore simul & voluptate, intimâ colliquescentium? Quo stupore defixa hærebunt illæ millies beatæ mentes? quæ ultro citroq; colloquia, non tam oris & linguæ officio (quanquam & illo fortassis) quâm organo cordis & affectuum dulci murmure expressa!

Cum ille cœlestis Sionis felix populus, velut examen apiculæ Paradisi, convolabit ad melliflua Christi vulnera, & tanquam rei semper novæ admiratione; modo de ipso Salvatore quæret, quod olim edidit Zacharias:

Zach: 13.

Quid sunt plaga istæ in medio manuum tuarum? Quid illæ sibi volunt sacris

impressæ pedibus cœatriées? Quid roseum istud vulnus lâteris, & divini cordis amabilis apertura? modò Isaiæ acrosticem:

Isa. 63.

Quis est iste (inquiet) qui venit de Edom, tintilli vestibus de Bosra? Iste formosus in stola sua, gradiens in multitudine fortitudinis suæ? Aut:

Apoc. 19.

Quare rubrum est indumentum tuum, & vestimenta tua, sicut calcantium in torculari? Et ille

singulis respondebit ad aurem cordis: Se præ nimio amoris excessu accepisse has plagas, salutis ipsorum gratiâ; &

calcasæ passionis toreular ipsorum peccatis debitum: unde

vestem habeat aspersam sanguine, & corpus his hætricibusq; compunctum. Neque verò se se tantorum laborum aut cruciatuum pænitere: quando eum suæ passionis

fructum aspiciat, videatq; sanguinem suum pro ijs, quos per-

petuâ charitate dilexerit, non inutiliter esse profusum.

Hic verò in beata multitudine, quâm dulces rursum, amoris æstus, quâm subsultantium gaudiorum reciprocationem existere necesse est? quâm lâtas voces gratulationesue, illum Servatorem ac Redemptorem amantissimum, illum suæ salutis ac felicitatis autorem unicum, illum patrem, amatorem, sponsum, omnia, appellantium: neque sibi modò felicitatem suam, sed ipsi quoque Imperatori suo param gloriam gratulantium, quod incredibili animi fortitudine,

& vincendi genere inaudito, hostes infensissimos, mundum,

diabolum,

diabolum, peccatum, moriendo debellaverit; quod populum suum de tyrannica potestate erexit, in optatam libertatem asseruerit, quod chirographum decreti nobis contrarium sanguine suo deleverit; quod mortis autore ad crucis trophaeum alligato, mortem in sempiternum præcipitaverit; quod morte sua cælum electis aperuerit; quod opimis spolijs de hoste captis, suprema cælorum triumphans inventus sit; quod sedens ad dexteram Patris, pro laboribus susceptis quietem interminatam, pro perpetuis doloribus immensam animi lætitiam, pro opprobrijs & ignominia supremam gloriam & divinos honores consecutus sit; quod denique in medio electorum & dilectorum suorum, augustus, felix, gloriosus in perpetuum regnaturus sit.

Verum hæc, & his similia, quæ ab humano sensu longissimè posita, obscurâ duntaxat suspicio ne attingimus, devotæ potius sanctorum mentium cogitationi ac meditationi relinquamus.

¶. 2.

Domini crucem in cælorum fastigio, post iudicium, collaudam videri.

VEruntamen ad id quod proposui, non parum, opinor, conferet, si illud etiam adjunxerimus; quod et si video incertum esse, tamen & piè credi, & ratione probabili defendi potest: ipsam nimirum Domini crucem (ipsum inquam lignum in quo pependit Aflator noster) post diem extremi iudicij, æternum præclaræ victoriæ signum ac monumentum, cæli penetralibus inferendam, ibiq; excelsa atque illustri loco positam, omnium Sanctorum in se oculos admirabili decore, & fulgoris immensi majestate, converfuram.

Ad quam seu piam credulitatem seu probabilem conjecturam,

ROY

H. 11. 3
T. E. V.